

2006年3月期

個別財務諸表の概要

2006年5月24日

会社名 YKK AP株式会社

上場の有無 非上場

(URL <http://www.ykkap.co.jp>)

本社所在都道府県 東京都

代表者 代表取締役会長兼社長 吉田 忠裕

TEL (03)3864-2167

問合せ先責任者 経理部長 山田 治朗

単元株制度採用の有無 無

中間配当制度の有無 有

定時株主総会開催日 2006年6月15日

1. 2006年3月期の業績(2005年4月1日～2006年3月31日)

(1)経営成績

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2006年3月期	347,031	(2.1)	8,321	(21.6)	7,311	(0.5)
2005年3月期	339,809	(5.8)	10,609	(52.0)	7,272	(49.9)

	当期純利益		株当たり 当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円	%	%	%
2006年3月期	5,023	(15.0)	4,988	3.9	2.5	2.1
2005年3月期	4,367	(68.7)	4,327	3.6	2.5	2.1

(注) 期中平均株式数 2006年3月期 1,000,000株 2005年3月期 1,000,000株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2)配当状況

	株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	円	中間 円	期末 円			
2006年3月期	2,100	-	2,100	2,100	41.8	1.7
2005年3月期	2,000	-	2,000	2,000	45.8	1.6

(3)財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	千円
2006年3月期	293,418	127,200	43.4	127
2005年3月期	290,349	123,635	42.6	123

(注) 期末発行済株式数 2006年3月期 1,000,000株 2005年3月期 1,000,000株

期末自己株式数 2006年3月期 -株 2005年3月期 -株

2. 2007年3月期の業績予想(2006年4月1日～2007年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	株当たり年間配当金		
				中間	期末	
通期	百万円	百万円	百万円	円	円	円
通期	357,000	6,700	3,700	-	1,900	1,900

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)3,700円

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

【貸借対照表】

区分	前事業年度 (2005年3月31日)		当事業年度 (2006年3月31日)		増減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	6,692		5,699		992
2 受取手形及び売掛金	94,199		98,941		4,742
3 たな卸資産	37,559		36,709		850
4 未成工事支出金	19,205		17,592		1,612
5 繰延税金資産	5,425		5,047		378
6 短期貸付金	299		201		98
7 預託金	21,161		18,737		2,424
8 その他	2,043		1,679		364
9 貸倒引当金	2,323		1,641		681
流動資産合計	184,262	63.5	182,965	62.4	1,297
固定資産					
(1) 有形固定資産					
1 建物	82,062		83,292		1,229
減価償却累計額	53,199		55,073		1,873
2 構築物	12,073		12,011		62
減価償却累計額	8,993		9,203		209
3 機械及び装置	171,434		174,789		3,354
減価償却累計額	148,206		151,267		3,060
4 車両運搬具	2,928		2,984		55
減価償却累計額	2,593		2,613		20
5 工具、器具及び備品	30,246		30,211		35
減価償却累計額	26,198		25,751		446
6 土地	15,790		15,790		0
7 建設仮勘定	77		949		871
有形固定資産合計	75,422	26.0	76,118	25.9	696
(2) 無形固定資産					
1 ソフトウェア	2,555		2,436		119
2 その他	407		244		163
無形固定資産合計	2,963	1.0	2,680	0.9	283
(3) 投資その他の資産					
1 投資有価証券	1,747		2,734		988
2 関係会社株式	408		408		0
3 繰延税金資産	21,672		25,220		3,548
4 破産更生債権等	6,927		4,927		1,999
5 その他	2,273		2,164		109
6 貸倒引当金	5,328		3,802		1,526
投資その他の資産合計	27,700	9.5	31,654	10.8	3,954
固定資産合計	106,086	36.5	110,453	37.6	4,367
資産合計	290,349	100.0	293,418	100.0	3,069

区分	前事業年度 (2005年3月31日)		当事業年度 (2006年3月31日)		増減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	53,254		52,074		1,180
2 短期借入金	252		336		84
3 未払法人税等	3,201		3,013		187
4 未成工事受入金	8,754		6,017		2,736
5 賞与引当金	10,106		9,692		414
6 従業員等預り金	20,999		21,435		435
7 その他	9,341		9,021		320
流動負債合計	105,910	36.5	101,592	34.6	4,318
固定負債					
1 退職給付引当金	57,657		61,385		3,728
2 役員退職慰労引当金	400		442		41
3 その他	2,744		2,798		53
固定負債合計	60,802	20.9	64,625	22.0	3,822
負債合計	166,713	57.4	166,218	56.6	495
(資本の部)					
資本金	10,000	3.4	10,000	3.4	0
資本剰余金	73,358	25.3	73,358	25.0	0
利益剰余金	39,968	13.8	42,951	14.7	2,983
その他有価証券評価差額金	308	0.1	890	0.3	581
資本合計	123,635	42.6	127,200	43.4	3,565
負債資本合計	290,349	100.0	293,418	100.0	3,069

【損益計算書】

区分	前事業年度 (自 2004年4月1日 至 2005年3月31日)		当事業年度 (自 2005年4月1日 至 2006年3月31日)		増減	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	増減率 (%)
売上高	339,809	100.0	347,031	100.0	7,222	2.1
売上原価	240,317	70.7	250,412	72.2	10,095	4.2
売上総利益	99,492	29.3	96,618	27.8	2,873	2.9
販売費及び一般管理費	88,883	26.2	88,297	25.4	585	0.7
営業利益	10,609	3.1	8,321	2.4	2,287	21.6
営業外収益	850	0.2	1,318	0.4	467	55.0
1 受取利息	21		23		2	
2 受取配当金	16		26		10	
3 雑収入	813		1,268		455	
営業外費用	4,186	1.2	2,327	0.7	1,858	44.4
1 支払利息	217		229		11	
2 売上割引	121		136		14	
3 たな卸資産廃棄損	2,690		1,356		1,334	
4 雑損失	1,156		605		550	
経常利益	7,272	2.1	7,311	2.1	38	0.5
特別利益	255	0.1	897	0.3	642	251.5
1 固定資産売却益	222		31		190	
2 貸倒引当金戻入額	-		865		865	
3 会計基準変更時差異 処理額	32		-		32	
4 その他	-		0		0	
特別損失	894	0.2	1,311	0.4	417	46.7
1 固定資産 売却損・除却損	867		786		81	
2 会計基準変更時差異 処理額	-		215		215	
3 会員権等評価損	25		19		5	
4 その他	0		289		288	
税引前当期純利益	6,634	2.0	6,897	2.0	263	4.0
法人税、住民税及び 事業税	5,031	1.5	5,444	1.6	412	8.2
法人税等調整額	2,765	0.8	3,569	1.0	804	29.1
当期純利益	4,367	1.3	5,023	1.4	655	15.0
前期繰越利益	47		17		29	
当期末処分利益	4,414		5,040		625	

【利益処分計算書案】

	前事業年度	当事業年度	増減
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
当期末処分利益	4,414	5,040	625
任意積立金取崩額	99	89	10
利益処分数額	4,497	5,109	612
1 配当金	2,000	2,100	100
2 役員賞与金	40	35	5
(うち監査役賞与金)	(2)	(2)	(0)
3 任意積立金	2,457	2,974	517
次期繰越利益	17	20	3

【キャッシュ・フロー計算書】

	前事業年度 (自 2004年4月1日 至 2005年3月31日)	当事業年度 (自 2005年4月1日 至 2006年3月31日)	増減
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税引前当期純利益	6,634	6,897	263
2 減価償却費	13,370	13,012	357
3 貸倒引当金の増減額(減少:)	654	2,207	1,552
4 賞与引当金の増減額(減少:)	1,658	414	2,072
5 退職給付引当金の増減額(減少:)	3,615	3,769	154
6 受取利息及び受取配当金	37	49	12
7 支払利息	217	229	11
8 固定資産売却除却損	867	786	81
9 投資有価証券評価損(戻入額:)	1	0	1
10 預託金の純増減額(増加:)	8,217	2,424	10,642
11 売上債権の増減額(増加:)	3,321	2,742	578
12 たな卸資産の増減額(増加:)	5,971	2,463	3,508
13 仕入債務の増減額(減少:)	2,215	701	2,916
14 未成工事受入金の増減額(減少:)	3,965	2,736	1,229
15 その他	1,171	892	2,064
小計	17,182	21,623	4,440
16 利息及び配当金の受取額	37	49	12
17 利息の支払額	217	229	11
18 法人税等の支払額	3,543	6,214	2,671
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,459	15,229	1,770
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期貸付金の純増減額(増加:)	194	98	96
2 有形固定資産の取得による支出	11,435	13,501	2,066
3 有形固定資産の売却による収入	661	124	536
4 無形固定資産の取得による支出	1,079	1,008	70
5 投資有価証券の取得による支出	839	36	803
投資活動によるキャッシュ・フロー	12,498	14,324	1,825
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額(減少:)	152	84	67
2 長期借入金の純増減額(減少:)	199	17	181
3 配当金の支払	1,100	2,000	900
財務活動によるキャッシュ・フロー	748	1,897	1,148
現金及び現金同等物の増減額(減少:)	211	992	1,204
現金及び現金同等物の期首残高	6,480	6,692	211
現金及び現金同等物の期末残高	6,692	5,699	992

【役員の変動】(2006年6月15日付予定)

1. 代表者の変動

該当事項はありません。

2. その他の役員の變動

(1) 新任取締役候補

該当事項はありません。

(2) 退任予定取締役

該当事項はありません。

(3) 新任監査役候補

常勤監査役 慶野 順一 (現 管理統括部)

(4) 退任予定監査役

該当事項はありません。